

Protokół z XXIV posiedzenia Rady Dzielnicy Czechów Północny w dniu 21.09.2021

Miejsce posiedzenia: stołówka Szkoły Podstawowej Nr 16 przy ul. Poturzyńskiej 2.

Godzina rozpoczęcia posiedzenia: 17.38.

Przewodnicząca posiedzenia: Przewodnicząca Rady pani Irena Szostak-Kowalczyk.

Protokolant posiedzenia: Sekretarz pani Anna Świetlicka.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Dyskusja na temat spraw dzielnicowych oraz propozycji budżetowych na 2022 rok z terenu dzielnicy z udziałem radnych miejskich z okręgu wyborczego obejmującego Czechów Północny.
4. Informacje Przewodniczącego Rady i Przewodniczącego Zarządu o działaniach podejmowanych w okresie pomiędzy posiedzeniami.
5. Wolne wnioski, informacje i zapytania członków Rady Dzielnicy.
6. Zakończenie posiedzenia.

Przebieg obrad:

Ad.1) Przewodnicząca Rady otworzyła posiedzenie Rady Dzielnicy. Po sprawdzeniu listy obecności stwierdziła, że na 15 członków Rady obecnych jest 12 co stanowi niezbędne quorum do głosowania i podejmowania uchwał. Lista obecności w załączniku nr 1. Przewodnicząca Rady powitała przybyłego radnego Miasta Lublin pana Stanisława Brzozowskiego.

Ad.2) Przewodnicząca Rady zadała pytanie, czy są propozycje zmian porządku obrad. Nie zgłoszono uwag do porządku obrad. Porządek obrad przyjęto jednogłośnie.

Ad.3) Przewodnicząca Rady oddała głos panu Piotrowi Zyganowi, który przedstawił wykaz wniosków do projektu budżetu miasta na rok 2022 z terenu Dzielnicy Czechów Północny będący załączaniem do uchwały Nr 30/XXI/2021 Rady Dzielnicy Czechów Północny z dnia 29.06.2021 roku. Piotr Zygan omówił tylko te wnioski, które pojawiły się pierwszy raz w załączniku do uchwały - od pkt. 18 do 24. Przedstawił również wnioski priorytetowe z każdego osiedla obejmującego Czechów Północny:

- z osiedla Paderewskiego: wykonanie remontu nawierzchni ul. Szwajcarskiej oraz przebudowa prawoskrętu z ul. Szwajcarskiej w ul. Choiny (poprzez budowę dodatkowego pasa dla samochodów wyjeżdżających z osiedla im. I.J. Paderewskiego) – pkt. 2,
- z osiedla Choiny: remont ul. Beskidzkiej – pkt. 4a,
- z osiedla Szymanowskiego: wykonanie parkingu pomiędzy ulicami Paderewskiego i Harnasie z ulicą Zelwerowicza – pkt. 11,
- z osiedla Chopina: remont ul. Poturzyńskiej - pkt. 20.

Przewodniczący Zarządu przedstawił również prośbę mieszkańców dotyczącą budowy ulicy Dereckiego – pkt. 15a.

Radny Brzozowski przyjął wnioski i zapewnił, że będzie je popierał i zgłaszał na posiedzeniach komisji Rady Miasta Lublin. Zaproponował również aby Rada Dzielnicy podjęła uchwałę w sprawie przejęcia przez Miasto Lublin ul. Leszetyckiego.

Na koniec Przewodniczący Zarządu poprosił o podjęcie działań przez radnych miejskich dotyczących wzrostu kwoty rezerwy celowej (przede wszystkim z uwagi na wzrost cen usług i materiałów budowlanych jaki ma miejsce w ostatnim czasie).

Ad.4) Informacje Przewodniczącego Rady i Przewodniczącego Zarządu o działaniach podejmowanych w okresie pomiędzy posiedzeniami.

Pani Irena Szostak-Kowalczyk uczestniczyła w I Kongresie Rad Dzielnic zorganizowanym przez

senatora Jacka Burego. Na spotkaniu padła propozycja zwiększenia rezerwy celowej oraz powstania komisji budżetowej rad dzielnic.

Przewodniczący Zarządu poinformował, że został wykonany I etap budowy parkingu na ul. Harnasie przy stacji Trafo. Doświetlenie ul. Poturzyńskiej i Żelazowej Woli zostanie wykonane do końca października. Nie odbył się bieg Czechowska Piątka, nie sponsorowaliśmy również zjeżdźalni na festynie rodzinnym. W związku z powyższym zostało 7.000,00 zł pozostało do wykorzystania w roku 2021.

Pani Lucyna Więcierzewska zaproponowała aby przeznaczyć te środki na zakup i nasadzenia kwiatów i krzewów w pasie drogowym przy ul. Śliwińskiego i ul. Szwajcarskiej. Panie Marzena Wytrązek oraz Małgorzata Wielgosz wniosowały o dwie ławki na ul. Koncertowej.

Kolejne posiedzenie Rady Dzielnicy odbędzie się prawdopodobnie za 2 lub 3 tygodnie.

Ad.5) Wolne wnioski, informacje i zapytania członków Rady Dzielnicy.

Pan Jakub Paruch wniosował o pismo do ZTM w sprawie przedstawienia zmian tras autobusów i trolejbusów. Pani Lucyna Więcierzewska w imieniu pani Zofii Pituchy przypomniała o odmalowaniu miejsc parkingowych przy ul. Paderewskiego 4 oraz odmalowaniu pasów przejścia dla pieszych na ul. Szpinalskiego.

Ad.6) Posiedzenie zakończono o godz. 19.15.

Protokołowała /-/ Anna Świetlicka

Protokół zatwierdzono na Posiedzeniu Rady Dzielnicy w dniu 12.10.2021

Przewodnicząca Rady Dzielnicy Czechów Północny /-/ Irena Szostak-Kowalczyk

Załączniki:

1. Lista obecności.